Estrela Velha/RS, quarta-feira, 21 de agosto de 2024 – Edição 665– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Lei de Licitações nº 14.133/2021.

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo à solicitação

contida no Processo de Inexigibilidade, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 82, § 6º, da Lei nº 14.133/2021, Adesão a Ata de Registro de

Preços nº 48/2024, Pregão Eletrônico nº 146/2023 com origem da Prefeitura Municipal de Ijui - RS

com a Empresa PLAY KIDS PLAYGROUNDS E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 43.740.473/0001-38, visando aquisição e instalação de Playgrounds, no Loteamento do

Zaloar Billig e na sede do Distrito de Itauba, valor de R$ 101.600,00 (cento e um mil e seiscentos

reais). Estrela Velha (RS), 21 de agosto de 2024. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação

contida no Processo de DISPENSA, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a DISPENSA DE

LICITAÇÃO, com fulcro art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, para contratara EMPRESA TAILISE

WINK BERTOTI, inscrito no CNPJ nº 22.775.527/0001-20, visando contratação para reforma do piso

da sala do NAAB, junto a Biblioteca Pública Municipal. Valor de R$ 9.423,46 (nove mil e quatrocentos

e vinte e tres reais e quarenta e seis centavos). Estrela Velha (RS), 21 de agosto de 2024. Alexander

Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação

contida no Processo de DISPENSA, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a DISPENSA DE

LICITAÇÃO, com fulcro art. 75, inciso I e § 7º, da Lei nº 14.133/2021, para contratara EMPRESA

COMERCIAL DE BATERIAS TIGRE LTDA, inscrito no CNPJ nº 12.412.274/0001-62, visando a

aquisição de um radiador novo para o caminhão caçamba Iveco placas JBK 7G65. Valor de R$

7.750,00 (sete mil e setecentos e cinquenta reais). Estrela Velha (RS), 21 de agosto de 2024.

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação

contida no Processo Administrativo, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a INEXIGIBILIDADE DE

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 21 de agosto de 2024 – Edição 665– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

LICITAÇÃO, com fulcro art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para contratar a EMPRESA

SAIONARA SCHUSTER ATELIER, inscrito no CNPJ nº 37.372.754/0001-82, visando a confecção de

pilchas (bombacha e colete para meninos e vestido para meninas) integrantes do Grupo Municipal de

Danças Tradicionalistas Estrelas da Tradição do município de Estrela Velha. Valor de R$ 13.065,22

(treze mil e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos). Estrela Velha (RS), 21 de agosto de 2024.

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação

contida no Processo Administrativo, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, com fulcro art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para contratar EMPRESA KUNZLER

MÁQUINAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 08.531.546/0001-80, visando aquisição e serviços de mao de

obra para o conserto da Escavadeira Hidraulica Hyundai 221. Valor de R$ 29.585,00 (vinte e nove mil e

quinhentos e oitenta e cinco reais). Estrela Velha (RS), 21 de agosto de 2024. Alexander    Castilhos,

Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-08-26T16:49:20-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial